

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-06-26

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE WZAJEMNEJ POMOCY "AGAPE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CZĘSTOCHOWA
Gmina CZĘSTOCHOWA	Ulica UL. PIŁSUDSKIEGO	Nr domu 41/43	Nr lokalu
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-202	Poczta CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu 343627866
Nr faksu 343627866	E-mail swpagape@o2.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-26		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-04-07		
5. Numer REGON	15092047700000	6. Numer KRS	0000030843
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Kazimierz Słobodzian	Prezes	TAK
	Paulina Jesionowska	Wiceprezes	TAK
	Jan Strączyński	Wiceprezes	TAK
	Ewa Sosińska	Członek Zarządu	TAK
	Ula Olejnik	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Bedanrek	Przewodnicząca	TAK
	Mariusz Wittich	Członek	TAK
	Zdzisław Delczyk	Członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami statutowymi Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy "Agape" jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Poprawa sytuacji materialno-bytowej rodzin i osób żyjących w ubóstwie. 2) Zmniejszenie zjawiska bezdomności, alkoholizmu, narkomanii i innych patologii społecznych. 3) Zmniejszenie zjawiska bezrobocia. 4) Zmniejszenie zjawiska przemocy w domu i na ulicy. 5) Poprawa sytuacji osób niepełnosprawnych poprzez rehabilitację zdrowotną i społeczną. 6) Promocja idei wolontariatu. 7) Rozwój społeczeństwa obywatelskiego opartego na aktywności jego obywateli. 8) Ochrona praw dzieci i młodzieży.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Współpraca z organami administracji publicznej (rządowej i samorządowej), innymi organizacjami pozarządowymi, Kościołem Rzymsko-Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, a także różnymi podmiotami prawnymi i ludźmi dobrej woli. 2) Ochrona praw dzieci i młodzieży, ludzi ubogich, bezrobotnych, bezdomnych, niepełnosprawnych oraz dotkniętych jakąkolwiek formą przemocy. 3) Prowadzenie ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej, klubów, świetlic, szkół, poradni, ośrodków terapii, ośrodków zdrowia, szpitali, zakładów opiekuńczo- leczniczych. 4) Prowadzenie centrum integracji społecznej i klubów integracji społecznej. 5) Sprawowanie opieki pielęgniarskiej i pielęgnacyjnej nad ludźmi chorymi, niepełnosprawnymi i starszymi. 6) Organizowanie wycieczek kolonii, obozów dla dzieci i młodzieży. 7) Organizowanie szkoleń, konferencji, sympozjów, koncertów, debat, seminariów naukowych itp. 8) Inicjowanie i rozwijanie życia koleżeńskieg członków i sympatyków Stowarzyszenia. 9) Upowszechnianie idei wolontariatu w społeczeństwie. 10) Podejmowanie innych działań sprzyjających realizacji misji i celów statutowych Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych w Mariance Rędzińskiej.

Schronisko świadczyło pomoc w formie tymczasowego schronienia osobom bezdomnym samotnym mężczyznom, kobietom znajdującym w trudnej sytuacji materialno-bytowej. W trakcie podejmowanych działań udzielono wsparcia 156 osobom bezdomnym. Osoby te skorzystały z pomocy w formie tymczasowego schronienia, posiłków, pomocy w utrzymaniu higieny i w formie usług aktywizacyjnych. Udzielono tym osobom również pomocy w formie leków, pomocy psychologicznej, psycho-terapeutycznej, prawnej i w formie porad pracy socjalnej i szkoleń.

Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych w Lubojence.

Schronisko świadczyło pomoc w formie tymczasowego schronienia bezdomnym samotnym mężczyznom, kobietom znajdującym w trudnej sytuacji materialno-bytowej. W trakcie podejmowanych działań udzielono wsparcia 184 osobom bezdomnym. Osoby te skorzystały z pomocy w formie noclegu, posiłków, pomocy w utrzymaniu higieny i w formie usług aktywizacyjnych. Udzielono tym osobom również pomocy w formie leków, pomocy psychologicznej, prawnej i w formie porad terapeutycznych osobom uzależnionym od alkoholu. Prowadzona była praca socjalna i organizowane szkolenia.

Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych z Usługami Opiekuńczymi w Lubojence.

Schronisko świadczyło pomoc w formie schronienia bezdomnym samotnym mężczyznom, kobietom wymagających usług opiekuńczych znajdującym w trudnej sytuacji materialno-bytowej. W trakcie podejmowanych działań udzielono wsparcia 102 osobom bezdomnym. Osoby te skorzystały z pomocy w formie noclegu, posiłków, usług opiekuńczych pomocy w utrzymaniu higieny, usług aktywizacyjnych. Udzielono tym osobom również pomocy w formie leków, pomocy psychologicznej, prawnej i w

formie porad terapeutycznych osobom uzależnionym od alkoholu. Otrzymały też pomoc w formie pracy socjalnej oraz w formie szkoleń.

Centrum Streetworkingu.

Prowadzone było Centrum Streetworkingu w ramach którego osoby bezdomne przebywające w przestrzeni publicznej otrzymały wsparcie w formie pracy socjalnej, pomocy rzeczowej, kurtki, buty, bielizna, odzież, przedmedycznej i medycznej. Osoby bezdomne otrzymały też informację o dostępnych formach wsparcia świadczonego przez instytucje i organizacja pozarządowe.

W trakcie realizacji zadań Centrum zostało objętych pomocą streetworkerów 456 osób bezdomnych ulicznych. Osoby objęte wsparciem uzyskiwały pomoc materialną również w formie w formie motywowania do wyjścia z ulicznej bezdomności, biletów na komunikację publiczną, lekarstw, środków opatrunkowych, w formie transportu, w formie specjalistycznego poradnictwa mieszkaniowego, socjalnego i prawnego oraz psychologicznego.

Świąteczne Zbiórki Żywności

Wolontariusze i członkowie Stowarzyszenia brali udział w zbiórkach żywności organizowanych przez Bank Żywności w Częstochowie. Wzięli udział w 2 dorocznych zbiórkach żywności dla osób ubogich i bezdomnych. Akcja została przeprowadzona na terenie miasta Częstochowy w placówkach handlowych w partnerstwie wraz z innymi organizacjami pozarządowymi. Łącznie zebrano dla podopiecznych Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy "Agape" blisko 1 tonę żywności.

Europejski Program Pomocy Żywnościowej (FEAD)

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie brało udział w realizacji program pomocy FEAD, który koordynuje Bank Żywności w Częstochowie. Program przekazywania żywności zakupionej ze środków Unii Europejskiej był realizowany na rzecz osób bezdomnych objętych wsparciem przez Stowarzyszenie „Agape”.

Pomocą żywnościową zostało objętych łącznie 192 osoby bezdomne pozostające w trudnej sytuacji życiowej.

Centrum Wolontariatu.

W ramach działań Centrum Wolontariatu prowadzone było pośrednictwo pracy wolontaryjnej, organizowało szkolenia dla wolontariuszy i koordynatorów wolontariatu. Łącznie Centrum skierowało 28 wolontariuszy do wykonywania pracy w organizacjach i instytucjach publicznych współpracujących z Centrum Wolontariatu. Wolontariusze Centrum głównie angażowali się w działalność w obszarze pomocy społecznej, działalność świetlic środowiskowych, domów pomocy społecznej, streetworkingu i schronisk dla bezdomnych, pomagali podczas zbiórek publicznych, pomocy osobom niepełnosprawnym i starszym. W ramach działalności Centrum świadczone było poradnictwo dla osób interesujących się wolontariatem i zaangażowanych w wolontariat. Łącznie udzielono 56 porad dla osób zaangażowanych w wolontariat. Prowadzono akcje promujące wolontariat wśród młodzieży. Działania promocyjne miały na celu założenie kolejnych młodzieżowych i szkolnych kół wolontariatu. Została zorganizowana XVI edycja konkursu Barwy Wolontariatu w ramach którego nagrodzono 8 najaktywniejszych wolontariuszy. Doroczna Gala Wolontariatu w Częstochowie została zorganizowana w Muzeum Monet i Medali im. Jana Pawła II w Częstochowie w której uczestniczyło blisko 200 wolontariuszy.

Pomoc mieszkaniowa, rzeczowa, w podjęciu zatrudnienia i w formie poradnictwa dla uchodźców ukraińskich

Prowadzono w Domu Agape w Wyrzowie pomoc mieszkaniową dla uchodźców ukraińskich, którzy uciekli ze swojego kraju z powodu wojny rozpoczętej przez Rosję. Udzielono w formie zakwaterowania 22 uchodźcom, głównie kobietom i dzieciom. Dzięki dotacji otrzymanej z Fundacji dla Francji udzielono pomoc rzeczową dla uchodźców i o osób w trudnej sytuacji pozostających na Ukrainie w formie rzeczowej, żywnościowej, generatorów prądu, środków czystości. Łącznie wsparcie otrzymało 732 osoby, głównie kobiety i dzieci. 4 osoby uzyskały pomoc w formie pracy w CIS. W formie poradnictwa prawnego i socjalnego pomoc uzyskało łącznie 56 osób. Natomiast 6 kobiet z dziećmi uchodźców ukraińskich zostało wspartych finansowo w transporcie lotniczym do Włoch, gdzie uzyskały zakwaterowanie i pomoc.

Mieszkania treningowe i wspierane

Osoby usamodzielniające się zostały objęte pomocą w formie mieszkań treningowych i wspieranych. Objęto wsparciem najczęściej osoby, które wcześniej były objęte pomocą w formie tymczasowego schronienia w schroniskach "Agape". Pomoc była świadczona w formie asystentury, poradnictwa, pomocy rzeczowej i finansowej, jak również w formie zakwaterowania w mieszkaniach treningowych w domu w Wyrzowie. Osoby te były też wspierane w pozyskaniu, wynajmie i utrzymaniu wynajętych lokali mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy i powiatu częstochowskiego. Osoby te przy wsparciu asystentów opłacały sobie czynsz, brały udział w warsztatach wzmacniających ich motywację i kondycję psychiczną. Korzystały również z pomocy materialnej w formie żywności, odzieży oraz lekarstw. Łącznie z tej formy wsparcia skorzystały 25 osób

bezdolnych.

Inkubator Organizacji Pozarządowych

Stowarzyszenie wspierało w rozwoju inne organizacje pozarządowe poprzez poradnictwo, pomoc w zebraniu i wydatkowaniu 1 % podatku na OPP oraz organizację szkoleń i warsztatów. Świadczone były porady prawne i księgowość i w związku z rozwojem organizacji. Organizowane szkolenia i spotkania dla organizacji pozarządowych dotyczyły zagadnień księgowych, zarządzania jak i też umiejętności interpersonalnych. Łącznie ze wsparcia Inkubatora skorzystało 8 organizacji pozarządowych.

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z terenu miasta Częstochowy.

Zostały zorganizowane w Stowarzyszeniu „Agape” w ramach realizowanych zadań statutowych praktyki, prace społecznie użyteczne, warsztaty dla uczestników CIS, roboty publiczne i staże zawodowe dla 12 osób w ramach projektów realizowanych przez naszych partnerów

m.in. Uniwersytet im. Jana Długosza w Częstochowie, Centrum Integracji Społecznej Częstochowie, Fundację dla Rozwoju w Częstochowie, Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie. Łącznie z tego rodzaju form wsparcia skorzystało 22 osoby.

Wizyty studyjne/szkolenia/wycieczki/rekolekcje

W 2021 r. zorganizowano dwa wyjazdy rekolekcyjne dla chętnych członków i podopiecznych Stowarzyszenia „Agape” do Krzeszowic (maj i listopad 2022 r. w których wzięło udział łącznie 30 osób w kryzysie bezdomności.

W październiku 2022 r. odbyła się wycieczka integracyjna dla pracowników, członków i podopiecznych Stowarzyszenia do Skansenu Wsi Kieleckiej Tokarnia. W wycieczce uczestniczyło blisko 50 osób.

W listopadzie 2022 r. dla członków, wolontariuszy i pracowników Stowarzyszenia został zorganizowany wyjazd do Tatralandii na Słowację w których wzięło udział 16 osób.

Realizowane w 2021 projekty:

- Strefa B - projekt partnerski aktywizujący 80 osób będących w kryzysie bezdomności. Projekt został dofinansowany z POKL-EFS.
- Wolontariat? Wchodzę. Wygrywam! Centrum Wolontariatu projekt dofinansowany ze środków z Miasta Częstochowy,
- „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym”, Edycja 2021, dofinansowany ze środków MRiPS,
- Dbajmy o zdrowie – pomoc bezdomnym w wykupieniu leków. Projekt dofinansowany ze środków Fundacji Dbaj o Zdrowie,
- Aby mieli dokąd pójść - Schronisko dla Bezdomnych w Mariance Rzędzińskiej. Projekt dofinansowany ze środków Wojewody Śląskiego,
- Aby mieli dokąd pójść - Schronisko dla Bezdomnych w Lubojence. Projekt dofinansowany ze środków Wojewody Śląskiego,
- Bezdomni uliczni – pomoc, wsparcie – Centrum Streetworkingu w Częstochowie. Projekt dofinansowany ze środków Wojewody Śląskiego,
- Pomoc uchodźcom ukraińskim. Projekt partnerski realizowany w partnerstwie w ramach Ogólnopolskiej Federacji na Rzecz Rozwiązania Problemu Bezdomności dofinansowany przez Fundację dla Francji.

Współpraca:

W ramach podjętej współpracy Stowarzyszenie „Agape” aktywnie uczestniczyło w pracach i kontynuowało działalność w

ramach następujących partnerstw i federacji:

- Bank Żywności w Częstochowie,
- Śląskie Forum Organizacji Pozarządowych KAFOS,
- Śląskie Forum na Rzecz Osób Bezdomnych,
- Program Powroty Barka NL,
- Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności,
- Partnerstwo Aktywności Lokalnej "Częstochowa - mówimy NIE uzależnieniom i przemocy", -Partnerstwo lokalne na rzecz przeciwdziałania bezdomności w Częstochowie,
- Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych,
- APS Mondo Nuovo,
- AWO Bezirksverband Potsdam e.V.
- Centro Studi e Volontariato di Capitanata. Societa Cooperativa Sociale.

Udział Agape w federacjach, gremiach i grupach roboczych:

-Bank Żywności w Częstochowie,
 -Śląskie Forum Organizacji Pozarządowych KAFOS,
 -Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności
 -Wojewódzka Rada Działalności Pożytku Publicznego,
 -Rada Rodziny przy Wojewodzie Śląskim.
 -Komitet Monitorujący Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1378	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie Centrum Wolontariatu, pośrednictwa pracy wolontaryjnej, organizacja szkoleń dla wolontariuszy i koordynatorów wolontariatu, wykonywanie świadczeń wolontaryjnych w organizacjach i instytucjach współpracujących z Centrum Wolontariatu, świadczenie poradnictwa dla osób zainteresowanych ideą wolontariatu, prowadzenie akcji promujących wolontariat wśród młodzieży, zorganizowanie konkursu Barwy Częstochowskiego Wolontariatu, zorganizowanie gali wolontariatu. Organizacja spotkań sieciujących dla koordynatorów wolontariatu. Pomoc uchodźcom ukraińskim. Pomoc osobom w kryzysie bezdomności.	94.99.Z	2 876,13 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Udzielenie pomocy w formie schronienia osobom bezdomnym samotnym mężczyznom, kobietom znajdującym w trudnej sytuacji materialno-bytowej. Udzielenie wsparcia w formie żywności osobom bezdomnym. Udzielenie pomocy osobom bezdomnym w formie pomocy w utrzymaniu higieny, usług aktywizacyjnych. Udzielenie osobom bezdomnym pomocy w formie wykupienia leków, pomocy psychologicznej, prawnej i w formie porad terapeutycznych osobom uzależnionym od alkoholu. Udzielenie pomocy rzeczowej osobom ubogim i zagrożonym bezdomnością z terenu miasta Częstochowy.</p>	94.99.Z	3 224,17 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 654 383,02 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 338 955,24 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3 036 648,25 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	5 788,32 zł

e) pozostałe przychody		272 991,21 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		6 100,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		259 462,63 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	208 762,63 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	21 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	29 700,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		899 953,18 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 140,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 744,24 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	897 068,94 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		3 488 866,91 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		6 100,30 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Środki przekazane zgodnie z celem szczegółowym	2 876,13 zł
2	Remonty placówek Stowarzyszenia	3 224,17 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	4 378 212,74 zł	6 100,30 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 404 345,01 zł	2 876,13 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 658 880,66 zł	3 224,17 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	596,61 zł	
e) koszty administracyjne	241 308,33 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	73 082,13 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-65 389,77 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	377 767,59 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> własność <input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	33 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	27,92 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	7 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	21 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	29 osób
<p>w tym:</p>	
<p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	15 osób
<p>b) inne osoby</p>	14 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	2 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		28 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12 osób
	b) inne osoby	16 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 579 803,81 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 492 810,26 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 492 810,26 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	86 993,55 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 579 803,81 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 170 116,05 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	409 687,76 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 291,26 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 972,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Nie wnosimy.
--	--------------

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wolontariat. Wchodzę. Wygrywam.	Promocja i rozwój wolontariatu w Częstochowie.	Miasto Częstochowa	21 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym.	Zmniejszenie zjawiska bezdomności na terenie woj. śląskiego.	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	104 300,00 zł
2	Aby mieli dokąd pójść – Schronisko dla Bezdomnych w Mariance Rzędzińskiej.	Zmniejszenie zjawiska bezdomności na terenie woj. śląskiego.	Wojewoda Śląski	30 000,00 zł
3	Aby mieli dokąd pójść – Schronisko dla Bezdomnych w Lubojence	Zmniejszenie zjawiska bezdomności na terenie woj. śląskiego.	Wojewoda Śląski	30 000,00 zł

4	Bezdomni uliczni - pomoc, wsparcie – Centrum Streetworkingu w Częstochowie	Zmniejszenie zjawiska bezdomności na terenie woj. śląskiego.	Wojewoda śląski	24 000,00 zł
5	Ograniczenie bezrobocia wśród osób wykluczonych społecznie.	Zmniejszenie zjawiska bezrobocia.	Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie	20 462,63 zł
6	Udzielenie sprrrcai niepełnosprawnym.	Wparcie osób z niepełnosprawnościami.	PFRON	29 700,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Świadczenie usług w postaci schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronienia w schronisku z usługami opiekuńczymi dla osób bezdomnych przebywających na terenie miasta Częstochowy	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie	2 296 863,20 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie	2
2	Wojewoda Śląski	1
3	Komenda Miejska Straży Pożarnej w Częstochowie	1
4	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Nie wnosimy.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Kazimierz Słobodzian

Data wypełnienia sprawozdania

2023-06-26